
_Aufenthaltsstatus und Einbürgerung
Was muss ich wissen?

_Statusi i qëndrimit dhe natyralizimi
Çfarë duhet të di?
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Im Auftrag der Integrationsförderung Stadt Zürich

Caritas Zürich
LernLokal Tel. 044 366 68 68 lernlokal@caritas-zuerich.ch

Was muss ich tun, wenn ich mich einbürgern will?

Wie kann ich meinen Aufenthaltsstatus verbessern?

Welchen Einfluss hat der Bezug von ALV, IV und Sozialhilfe auf meinen Aufenthaltsstatus?

Wie kann ich meine Familie aus dem Kosovo, aus Mazedonien oder Albanien nachholen?

Eine juristische Fachperson informiert auf Albanisch und beantwortet offene Fragen.

Wann: Dienstag, 26. September 2017, 19.00 – 21.00 Uhr
 
Wo: Pestalozzi Bibliothek Hardau, Schulhaus Albisriederplatz, Norastr. 20, 8004 Zürich

Die Informationsveranstaltung ist kostenlos. Kommen Sie vorbei – eine Anmeldung ist 
nicht notwendig. Wir freuen uns über Ihren Besuch!

Informationen zur Gesetzesänderung ab 2018

Çfarë duhet të bëj, nëse kam dëshirë të natyralizohem?

Si mund ta përmirësoj statusin tim të qëndrimit?

Çfarë ndikim ka marrja e ALV, IV dhe të ndihmës sociale në statusin tim të qëndrimit?

Si mund të tërheq familjen time nga Kosova, nga Maqedonia ose nga Shqipëria? 

Një person juridik i specializuar informon në shqip dhe u përgjigjet pyetjeve të hapura.

Kur: Të martën me 26 shtator 2017, në orën 19.00 – 21.00
 
Ku: Pestalozzi Bibliothek Hardau, Schulhaus Albisriederplatz, Norastr. 20, 8004 Zürich

Takimi informativ është falas. Ejani dhe merrni pjesë - nuk ka nevojë për regjistrim. Ne 
ju mirëpresim!

Informata për ndryshimin e ligjit që nga viti 2018


